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Toni Sjö
Toftabo med engagemang i Hembygdsföreningen och 
Sockenrådet. Barnen är utflugna, men jag och Gunnel njuter 
av samvaron med barnbarnen! Redaktionsarbetet tycker jag är 
stimulerande och ger nya kontakter.

Jens Linder
Jag är sandsbrobo sedan tio år tillbaka. Det var mitt jobb som 
präst som förde mig till växjötrakten för snart tolv år sedan. Via 
hembygdsföreningen blev jag engagerad i redaktionsgruppen 
för Gårdsby-Sandsbrotidningen.

Poul Kongstad
Skåning som kom till Gårdsby Klockaregård (Mamreslund) med 
familj på nyårsafton 1988.
Jag var med i gången som startade Trollbacken dagis och 
Gårdsby sockenråd, men är nu bara kassör i hembygdsför-
eningen. Stort intresse för information och webb – medlem i 
redaktionsgruppen och sköter sockenrådets webbplats, www.
gardsby.se. Barnen är snart utflugna så det blir mer tid att 
segelflyga.

Ulla-Britt Schill
Skåning som sedan länge bor på Lyckan i Tveta.
Har varit aktiv i Hembygdsföreningen och den årliga hem-
bygdsfesten med bl a underhållning.
Arbetar en del i Gårdsby socken råd (fest och fritid). Var bland 
dom som startade föräldrakooperativet Trollbacken. Sjunger i 
Gårdsbykören.
Mina fritidsintressen är Kultur, musik, teater, litteratur och 
friluftsliv.
Är ständigt ute i skog och mark med min hund. Joggar och 
cyklar mycket. 

Har du idéer eller material till 

Gårdsby Sandsbro

Hör av dig till redaktionsgruppen

www.gardsby.se
www.sandsbroaik.se

red@gardsby.se
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Bratislav Angelkovik
Har studerat högre Konst & Designutbildning på universitetet i 
Skopje, Makedonien. Ansvarig för tidningen Gårdsby Sandsbro.
Har bott i Sverige sedan 1999.
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Journalist

söker vi inte

men väl en medarbetare i redaktionsgruppen för denna tidning.

På ideell basis kontaktar vi föreningar, skriver artiklar och har planeringsmöten 
5-10 gånger per år.

Du får gärna vara studerande!

För information kontakta Toni Sjö tel 65610  eller någon annan i gruppen.

E-post: red@gardsby.se  

Gårdsby dagen

Björnamo

Från Växjö, åk väg 23 ca 15 km mot Braås, följ vägvisarna ”Gårdsbydagen”

Söndagen den 24 augusti kl. 13.00-16.00

Stor familjefest

Upplev din landsbygd

•	 Rundtur med vagn, upplev djur och natur.
•	 Byavandring med kunniga lokala guider.
•	 Maskiner och verktyg mm. från förr.
•	 Hör och upplev traktens historia med lokala berättare.
•	 Musik av glada musikanter, möjlighet till spontan dans.
•	 Ponnyridning.
•	 Fiskedam och Chokladhjul.
•	 Växjökommuns frivilliga insatsstyrka berättar om verksamheten och      
               visar delar av sin utrustning.
•	 Enklare förtäring, Kaffe, kakor och korv mm.
•	 Och mycket, mycket mera.
•	 Kom och träffa nya och gamla vänner.

Arrangeras av Gårdsby Sockenråd, LRF.  
  

Mer info www.gardsby.se
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Gårdsby Hembygdsförening

Hembygdsföreningens årsmöte hölls 30 mars i Gårdsby 
församlingshem. Vid detta möte valdes inte bara en ny 
ordförande utan tre ordföranden. Till att dela uppdraget som 
ordförande i föreningen valdes Bertil Sandberg, Gårdsby, Tore 
Sandrell, Sandsbro och Toni Sjö, Tofta. Denna ordförande 
trojka kommer att hålla i planering och genomförande av 
hembygdsföreningens verksamhet. Så förslag på verksamhet, 
föredragshållare mm lämnas lämpligen till någon av de tre 
ordförandena.

Då hembygdsföreningen även ansvarar för ett inte obetydligt 
antal byggnader, bl.a. hembygdsgården Hoppet och stuga 
på Arnö i Innaren, valdes även en byggnadsvårdsgrupp. 
Denna byggnadsvårdsgrupp, under Tore Johanssons ledning, 
håller i det praktiska kring underhåll mm av
 hembygdsföreningens  fastigheter.

En första programpunkt som den nya styrelsen beslutad om 
var en kväll på hembygdsgården Hoppet där man tittade 
på husen, men framför allt på alla samlingar som hembygds-
föreningen har. Denna första träff och titt på samlingarna gav 
mersmak. Under hösten kanske fler besök i samlingarna blir av. 
Håll koll i evenemangskalendern på Sockenrådets hemsida.

Text: Jens Linder

Jag flyttade för drygt 30 
år sedan till släktgården 
Tofta Postgård eller 
Hagäng. På 70-talet 
gjorde jag kulturhistoriska 
studier om Tofta by och 
folkundervisningen i 
Gårdsby. Jag har varit 
engagerad kulturellt inom 
folkdans, folkmusik och 
teater och har för detta 
tilldelats Växjö kommuns 
kulturpris. Numera sysslar 
jag mest med 
naturmåleri.

Toni Sjö

Jag bor i Sandsbro se-
dan drygt 20 år, född i 
grannsocknen Dädesjö. 
Där medverkade jag i 
Dädesjö Hembygdsför-
enings bokkommitté för 
några år sedan med 
att bl.a. samla ihop och 
sammanställa foton från 
bygden till boken om  
Ramnåsa Skogelag. 
Håller även på med 
släktforskning sedan 
många år tillbaka, 
då i socknarna kring 
Dädesjö och i södra 
Jönköpings län. 

Tore Sandrell

Jag återvände 2003 till 
södra Sverige efter att 
ha levt 16 år i Gävle. 
För tre år sedan flyttade 
jag och min fru Ingrid till 
Gårdsby. När man bo-
sätter sig på en ny plats 
är det en självklarhet för 
mig att lära känna min 
nya hembygd och de 
som bor och verkar där. 
Kan jag dessutom bidra 
med något positivt så 
mycket bättre.

Bertil Sandberg

 En förening med nytt hopp inför framtiden!

Hembygdsföreningen  

Presentationer av Hembygdsföreningens ordförandegrupp – De tre ”essen”
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Gårdsby Sockenråd

Natur- och miljögruppen ordnade Gökotta 
lördagen den 17 maj.

Vi samlades i gryningen vid Sporryd och tog 
oss till Fornminnet i Ekesås. Där vandrade vi på 
en stig upp till ett gravfält från vikingatidenoch 
hittade en fin plats där vi slog oss ner.

Bokskogen är som allra vackrast nu i maj må-
nad med sina ljusgröna skira blad. Vi satt och 
njöt och hörde hur fåglarna sjöng runt om oss 
medan solen trängde sig fram mellan molnen. 

Vi tog upp våra matsäckar - smörgås med stekt 
ägg smakar underbart 
en sådan här morgon - och väntade på gö-
ken. Men det är som man brukar säga ”Den 
som väntar på något bra väntar alltid för länge 
och så även vi.
Göken hoade inte en enda gång, men  vad 
gjorde det ?? Här satt vi i  Guds fria natur och 
tänkte ”Här är Gudagott att vara”.

Så här vill vi framöver ha det i Gårdsby

Rensa ut onödiga prylar på Hoppet för att få användbara utrymmen för olika behov.

Sigfridsledsvandringar med tipsfrågor
Lördagsträffar med boulespel, hundpromenader och efterföljande fika med musikunderhållning
Teatercirkel med uppgift att dramatisera bygdens historia. Vi syr kläder, står på scen, bygger kulisser. Föreställningar vid vår stora sommarfest.

Fejarträffar där vi vårdar hus och prylar, äter lite gott och trivs tillsammans.
Båtutflykter till vårt hus på Arnö med slåttergille.
Berättarkvällar vid brasans sken. Vi plockar fram något intressant ur Hoppets  gömmorna.
Ja, så här kanske det kan bli i Gårdsby Hembygdsförening om många engagerar sig! Bli medlem genom att sätta in 60 kr på Gårdsby 
Hembygdsförenings pluskonto 91 24 78 – 5 och ange namn och adress. och säg sen vad du vill vara med på! Kom gärna med andra 
förslag!

Mer upplysningar genom ordförandegruppen

Bertil Sandberg  612 55     Tore Sandrell 657 86     Toni Sjö 656 10 
PS Bestämt är i alla fall målning med ärtsoppsfest lördag 24 maj och Friluftsgudstjänst 15 juni kl 14 på Hoppet vid väg 23.
Välkommen dit om det inte redan har varit!

GÖKOTTA                Ulla-Britt Schill

 

 

  

 

Maj
2008

Hembygdsföreningen lottar ut en Gårdsbybok bland de 50 första medlemmarna för 2008! 
Tag chansen och betala din medlemsavgift å det snaraste!

 

 

  

 

maj
17
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Christer Jonasson - Ordförande

Hej alla SAIK:are och Sandsbrobor!
Nu är vi mitt inne i årets ljusaste period och vi är nog många som börjat förbereda 
oss inför semestern. Då kan vi må gott och njuta av sköna lata dagar eller ägna tid 
åt stimulerande aktiviteter.
Jag och styrelsen vill önska er alla en solig, varm, lång & riktigt skön sommar!

Är Du en av dem som glömt att betala årets medlemsavgift? 
Gör det nu till plusgiro 12 59 84-5 eller bankgiro 5390-4678

Vårsäsongen 
har inte blivit 

vad vi tänkt oss. 
Spelmässigt har vi 

varit bra med i de fles-
ta matcherna med un-

dantag för Växjö BK och 
Bredaryd. Vi har dock inte 

varit tillräckligt effektiva i av-
slutslägena och gjort för många

individuella misstag. Bortamatchen 
mot Gislaved är ett bra exempel på 

det, då vi gör tre misstag och alla resul-
terar i baklängesmål. Vi har 10-4 i avslut 

och förlorar matchen med 3-2. Tyvärr har vi 
även haft alldeles för stor frånvaro på träningar 

och matcher pga en massa olika anledningar. 
Det finns bara ett recept för att börja vinna igen 

och det är att slita hårt på varenda träning och på 
varenda match. Det kan låta som en klyscha, men det 

är sanningen. Vi vet vad vi kan och det gäller att alla gör 
sitt jobb. Jag är övertygad om att det vänder, och kommer 

vändningen snart så kan vi mycket väl vara med i toppen och 
kriga i slutomgångarna, då alla verka slå alla i den här serien.

Till sist vill jag önska alla SAIK:are en riktigt härlig sommar.

Christian Stridh 
Christian Stridh - Tränare



På väg mot nya utmaningar genom ett nytt arbetsval

Sandsbro Aik presenterar sin nye medarbetare Leif Carlsson

Gårdsby Sandsbro: Hej!

Leif Carlsson: Hej, tackar för denna möjlighet.

Gårdsby Sandsbro: Hur känns det att vara en del av den stora idrottsfamiljen?

Leif Carlsson: Det känns jättebra. Att jobba med sportintresserade människor upplever jag som ett privilegium.

Gårdsby Sandsbro: Har dina personliga intressen påverkat ditt arbetsval!

Leif Carlsson: Ja, det stämmer. Med en stark vilja och stort intresse för idrott, speciellt fotboll och ishockey
har jag skapat en förändring i mitt liv. 

Gårdsby Sandsbro: Kan du berätta lite om dina arbetslivserfarenheter?

Leif Carlsson:  Jag har jobbat i 19 år på J. Malmqvist Industri AB i Växjö. Där har jag tagit hand om posten och 
arkiveringen. Sedan dess har jag jobbat på Matex i Växjö, Kryset i Väckelsång och hotellet i Tingsryd. Innan min 
nuvarande anställning har jag jobbat på Golfrestaurangen i Lidhem.

Gårdsby Sandsbro: Hur upplever du stämningen på din nya arbetsplats?

Leif Carlsson:  Stämningen är verkligen utmärkt, särskilt Sandsbros fantastiska natur som förstärker den. Samarbetet 
mellan alla anställda fungerar jättebra.  Att alla ställer upp för varandra med en sådan djup förståelse gör att man 
trivs bra. Jag känner mig bekräftad och behövd.

Gårdsby Sandsbro: Vi välkomnar dig till Sandsbro AIK och önskar dig lycka till med dina nya arbetsuppgifter.

Leif Carlsson:  Tack för det.

Text och foto: Bratislav A
ngelkovik



SAIK:s friskvårdscafé har avslutat vårsäsongens aktiviteter med en utflykt till Korrö den 8 maj. 
Det var en vårdag utöver det vanliga! Vi började med en vandring i naturreservatet, där 
gullvivorna blommade. Vi kunde t.o.m. se liljekonvaljer i knopp! Sedan blev det vandring i 
hantverksbyn, där Arne Carlsson visade oss runt i kvarnen, sågen och färgeriet - alla från 
1800-talet. I Korrös nya restaurang smakade lunchen jättegott - där vi satt alldeles utmed den 
brusande Ronneby-ån. En toppendag, fint arrangerad av Arne och Ing-Britt. 
 
Hälsningar / Olle
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hantverksbyn, där Arne Carlsson visade oss runt i kvarnen, sågen och färgeriet - alla från 
1800-talet. I Korrös nya restaurang smakade lunchen jättegott - där vi satt alldeles utmed den 
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Sandsbro AIK

Ombyggnader

Nybyggnader

Reparationer

Renoveringar

Kakel & klinker

info@bergstrandsbygg.se
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Catering & Service AB



Gårdsby SockenrådFöreningsinformation

	

Onsdagen den 16:de april var det dags för Föräldraföreningen på Sandsbro skola att ha årsmöte. Mötet började med en föreläsning/utbildning 
i L-ABC (Livsfarligt läge-Andning-Blödning-Chock). Föreläsningen hölls av Fredrik Hidebring som jobbar på ambulansen i Tingsryd. Både föräldrar 
och skolans personal var inbjudna. Uppslutningen bland lärarna var god medan det bland föräldrarna fanns mer att önska. Fredrik blandade 
teori med praktiska övningar och föreläsningen var väldigt bra och uppskattad. Under maj månad får även eleverna i åk 3-6 på skolan samma 
utbildning.

Efter utbildningen fanns det möjlighet att köpa hembakat fikabröd av eleverna i åk 6. Förtjänsten går till deras skolresa. Så var det dags för årsmö-
tet. I år var det många i styrelsen som avslutade sina uppdrag så sex nya personer valdes in i styrelsen. Föreningen har en god ekonomi och ser 
fram emot att få utveckla samarbetet med skolan ytterligare till hösten. Den nya styrelsen består av följande personer:

Vill du komma i kontakt med föräldraföreningen så når du oss på följande sätt:
•På www.skolweb.vaxjo.se – År F-6 - Sandsbro Skola – Föräldraföreningen hittar du information om föreningen och dess styrelse, vår stadgar, 
protokoll och kommande möten.
•Postlåda finns i skolans entré (utanför biblioteket).
•e-post: sandsbro.foraldrar@skola.vaxjo.se
•Eller kontakta gärna någon i styrelsen - på hemsidan ser du vilka som är med och våra telefonnummer.

Ordförande: Camilla Fors
Sekreterare: Pernilla Eckervad

Kassör: Pernilla Möcander
Ledamöter:

Fredrik Johnssonavv
Åsa Olsson
Johan Twisk

Karin Jangmalm
Jessica Roström

Helena Almqvist
Susanne Andersson

Mia Lundin
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Text och foto: personalen på Trollbacken

Den 7 maj var det dags för Trollbackens 
traditionella gökotta. Klockan 8.00 gick 
vi iväg med barnen till Solbacksskogen 
för att äta frukost, sjunga och framförallt 

lyssna till gökens Ko – Ko! 

Efter vår samling i skogen gick vi tillbaka 
till förskolan och då gick gruppen 

Bergstrollen en tipsrunda runt fotbolls-
planen. Till sist lekte vi  ”under Gökens 

vingar kom – vilken färg”. 
En underbar morgon och förmiddag!
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Text och foto: Toni Sjö

Sandsbro eller rena rama landet? Var och en har väl sina skäl till 
boende, varför man flyttar in till tätort eller ut på landet. En grupp 

som inte kommer till tals särskilt mycket i denna tidning är barn och 
ungdomar. Därför tog jag kontakt med klass 4ff i Sandsbro skola 

och deras lärare Sara Johansson och fick några synpunkter på 
varför det är så bra att bo där man bor.

Närheten till sjön, skolan och kompisar är ganska genomgående 
för Sandsbrobarnen, medan det för övriga varierar mer.

Det är bra att bo i Vikensved, för man kan köra fyrhjuling och 
bygga koja i skogen (Joakim)

Sandsbro: nära till kompisar, fotbollsplan, skola och stranden 
(Paula och Hanna)

Gårdsby: man kan rida och plocka jordgubbar och smultron 
(Ebba)

Nygård: nära till sjön, det kör inte så mycket bilar och förresten 
finns det nästan alltid en nära kompis (Viktor)

Sandsbro: nära sjön och nära fotbollsplan – jag älskar fotboll och 
att hopppa studsmatta (Rebecca)

Vikensved: att bo vid skogen, kunna åka fyrhjuling, ha hönor och 
inte mycket trafik (Dennis)

Några ”tyckare” i klass 4ff, från vänster:Viktor Sjöqvist, Nygård, 
Dennis Ström, Vikensved, Hanna Claesson, Sandsbro, Paula Weisz, 
Sandsbro, Joakim Miller, Vikensved, Ebba Rosenqvist, Gårdsby och 

Rebecca Schreiber, Sandsbro.



En flitig besökare

Den 19 och 20 april kunde man besöka konstnärer och hantverkare och samtidigt njuta av vacker natur i årets kulturrunda.

Vi inledde vår utflykt på Toftastrands konditori, där det fanns smakprov på olika konstverk och därtill en karta över vägen till de olika utställarna.

Vårt första stopp blev Hagäng och Tofta Munkagård. På det förstnämnda ställde Toni Sjö ut olje- och akrylmålningar med bl a kustmotiv, 
gamla gårdar och hönor. Toni , som f ö är initiativtagare till kulturrundan, har haft utställning på flera platser t ex Höglandets konstrunda och 
i samband med Kulturnatten i Växjö 2007. I den vackert renoverade gamla timmerstugan på Tofta Munkagård var det premiär för Carina 
Parkhed med akrylmålningar.

Vårt nästa mål  var Hantverkshuset, Gårdsby.Där stannar man länge! Först kom man till keramiker Katarina Ersson, som i år visade bl a  skålar, 
tillbringare och koppar med dekor i gammal stil. På övre våningen fanns som alltid, Masiza Gowenius alster, dvs allehanda möbler i vacker 
formgivning och vackert material. Specialbeställningar kan göras. 
Anders Petsons konstverk med inbyggd belysning kan svårligen beskrivas, måste ses. I övrigt kunde man beskåda hans omfattande produktion 
av konstverk i trä som visas på bilder. Gunnel Åberg visar mycket avancerade textila applikationer med olika motiv. De flesta är i stort format. 
Nämnas kan ett djurmotiv, som är avsett för barnbarnets rum. Gunnels smyckeproduktion är vacker och originell. Dessa kan köpas på plats.
Peder Gowenius akvareller med vintriga norrlandsmotiv fick förklaring av konstnären själv.
Ahmet Kapetanovic, som tidigare haft egen utställning i Hantverkshuset, visade verk från fd Jugoslavien.
Felicia Gowenius serverade utsökt rulltårta till eftermiddagsfika.

Färden gick avslutningsvis till Kyrkeryd, där Marita Midénius visade keramik och tavlor i en nyinredd lokal. Ett keramikhjärta med naivistiskt 
hästmotiv kunde vi inte motstå.
Det blev vårt köp denna konstrunda.
Med hopp om att ny utställning anordnas nästa år, och att vi hinner besöka fler utställare, gick vår färd hemåt.

Birgitta Jonsson

Kulturrunda i Gårdsby
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Ät Gott - Hemma
Vår riktigt goda smörgåstårta passar
perfekt till Konfirmationen, Studenten

Födelsedagskalaset eller Sommarfesten

Smörgåstårta

 6-8  Personer         300 kr
 9-11 Personer        400 kr
12-14 Personer       500 kr

För mer information & beställning
ring oss på 0470-612 16, mejla oss

på atgott@gmail.com
eller besök oss på Caféet vid

Innarens strand (väg 23)



Text: Carina Parkhed  

Foto: Toni Sjö

Jag har nu haft min första utställning! Gårdsby kulturrunda 
blev två mycket trevliga dagar, våren kom med sol och 
värme och så även många besökare. Jättekul att ta del av 
alla intryck och åsikter som många hade.

Färg och form har alltid intresserat mig och jag började 
måla för snart tre år sedan. Det var som ett sorgearbete 
och jag tillbringade mycket av min vakna tid framför 
staffliet. Det ger mig så otroligt mycket att se en tavla växa 
fram – det är balsam för själen.

Dessutom jobbar jag med inredning på Mio, där jag har 
märkt en efterfrågan på tavlor med mycket färg. Det är 
nog så att tavlor numera börjar anses som inredningsdetal-
jer som ska passa in med övriga färger. –stora tavlor med 
mycket färg ska det va!

Under kulturrundan ställde jag ut på Tofta Munkagård, där 
jag är uppvuxen. Det var efter påtryckningar av framför allt 
min pappa, konstsmeden John Andersson, som jag beslöt 
mig för att vara med. Han tyckte att det kunde vara kul om 
torpet på Munkagård, där han tidigare haft utställning av 
sin smideskonst, kunde användas igen. Jag vet inte vem 
som tyckte det var roligast, pappa eller jag!
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Yngve har bott i Sandsbro sen 1938 men låt oss ta 
det från början. Yngve Lindkvist föddes i Tegnaby 
,Hemmesjö socken den 11 mars 1913 , hans far var 
torvarbetare. Efter konfirmationen 1928 fick Yngve 
anställning som barnpassare !!! och dräng hos Nils 
Persson på Norratorp i Södra Åreda precis på gränsen 
till Gårdsby socken.
På nyåret -29 blev det nytt arbete. Denna gång i 
Barsebäck i Skåne, men i september -32 blev Yngve 
inlagd på Lunds lasarett för en allvarlig halssjukdom. 
Efter en månad var Yngve frisk men då hade han inget 
arbete. Det var bara att cykla hem på grusvägarna 
och efter ett antal punkteringar så kom han hem till 
Tegnaby.

Det blev att söka nytt arbete .. in på arbetsförmedling-
en i Växjö , som inrymdes i en mataffär och sköttes av 
en person !!  Där fanns inte ett jobb. Anledningen var 
Kruegerkraschen . Hela Sverige var lamslaget , men 
innan Yngve lämnade förmedlingen ringde telefonen. 
Ernst Andersson på Vinninge gård i Berg sökte en 
arbetare. Yngve fick jobbet och stannade i fyra år.
Ragnar Thaung och Henning Schill hade i början av 
trettitalet byggt en snickeriverkstad på Ringstorp. Rag-
nar var möbelsnickare och Henning (min far) gjorde 
dörrar och fönster samt köksinredningar . På hösten 
-36 började Yngve som lärling hos Ragnar. Yngve 
bodde hos sin första arbetsgivare Nils Persson i Hem-
mesjö socken men hade endast 200 meter till jobbet i 
Gårdsby socken.

1938 blev verkstan för liten för två så olika hantver-
kare .Då flyttade Ragnar till Sandsbro och tog Yngve 
med sig. Där byggde han en egen möbelverkstad vil-
ken stod kvar tills den nya vägen byggdes. Hos Ragnar 
stannade Yngve till 1942 men då hade det hänt saker.
Redan våren -38 träffade Yngve Majken. Båda var på 
hemväg från Folkparken i Växjö och så var det tänt !! 
Våren -40 kom Per-Åke ( Pelle ) till världen .
Strax efter Pelles födelse togs det ut lysning ,sen bar 
det iväg till Gårdsby Prästgård för vigsel. Efteråt dracks 
det kaffe och efter kaffet döptes Pelle. Denna hän-
delse har Kyrkoherde Erik Persson berättat vid många 
tillfällen och avslutat med orden  ”det gick ondan som 
hondan”.

När Yngve arbetat som möbelsnickare i sex år slutade 
han hos Ragnar Thaung och fick anställning på Linbe-
redningen i Växjö som han var med om att bygga. Där 
stannade han i 15 år som reperatörsnickare. Yngve 
var samtidigt ordförande i Textilarbetarförbundet.
I Sandsbro bodde Yngve och Majken först hos 
orgelbyggarens änka innan dom 1946 fick ett 
egnahemslån på 18 000 kronor. I början av juni 
murade Yngve och Majken grunden till huset 
och till julen -46 flyttade familjen in som då 
hade utökats med sonen Sven.

 
Året efter föddes den tredje grabben som fick namnet  
Nils. Hela bygget på fem rum och kök som står på en 
4 250 kv.meter stor tomt , kostade 24 000 kronor.
Året efter föddes den tredje grabben som fick namnet  
Nils. Hela bygget på fem rum och kök som står på en 
4 250 kv.meter stor tomt , kostade 24 000 kronor.

På den tiden bodde det c:a 90 personer i Sandsbro 
uppdelat på fyra gårdar och     brobor kommer säkert 
ihåg alla insändare som Yngve skrev om den nya 
vägens sträckning genom Sandsbro ” men så blev 
det också som jag ville” sa Yngve. ”Jag skrev nog ett 
hundratal brev till myndigheterna också ”

Efter åren på Linberedningen arbetade Yngve hos 
olika byggnadsföretag. Sista jobbet var när kvarteret 
Dockan byggdes då var Yngve lagbas. Innan kvarteret 
Dockan blev klart råkade Yngve ut fär en svår olycka . 
Det ena knäet blev krossat i en fallolycka och sen var 
det färdigjobbat.

Yngve Lindkvist har varit nykterist i hela sitt liv men inte 
värre än han kan ta sig en tuting som medicin. ”Det 
står en flaska där borta på bänken och den har stått 
där i två år och den är inte slut än” säger Yngve. Med 
glimten i ögat berättar Yngve en historia om mura-
ren Axel Pettersson som gick utanför en krog i Växjö 
och väntade på att klockan skulle bli två då krogen 
öppnade. Muraren gick av och an… tittade då och då 
på klockan som hängde på väggen och när klockan 
visade på kvart i två utbrast muraren : ”Jag tror ta mej 
fanken att hela nykterhetsnämnden hänger i visaren”        

 När jag ska gå hem säger Yngve: ”Kan du inte stanna 
en stund till jag har så mycket att berätta”. Jag lovade 
att komma igen och lämnar Yngve och Majken i deras 
hus där dom har levt i 62 år !      

Tack för kaffet Yngve

Sven Schill                               

Yngve Lindkvist 

 Jordbruksarbetare  snickare, byggnadsarbetare , som har jobbat politiskt och fackligt i hela sitt liv. 
En nittiofemårig spelevink !



En försmak av Julen

För ca 8 sedan hade vi  under flera år
 JULMARKNAD i Gårdsby.

Populärt och trevligt med försäljning  i en pyntad Smedja
med julgran , ljus, glögg och pepparkakor 

Det vore roligt att återuppta denna  tradition igen..

 
Är du intresserad  av att  sälja dina saker i 

Smedjan den 13/14 december ?

 
 Kontakta  i så fall före den 1 november 
 
 - Ulla-Britt Schill , telefon 610 19  eller
 - Katarina Sandberg , telefon 612 55
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Vid årsmötet den 26 mars blev det lite förändringar i sty-
relsens sammansättning. Doris Wall valdes till ordförande 
och kassör och övriga styrelseledamöter blev Börje Dahl-
berg, Lars-Erik Johansson, Gunborg Nilsson och Kerstin 
Petersson. Kavr i styrelsen är Anita Magnusson, som val-
des till sekreterare, samt Holger Lagby, Britt Hermansson 

och Sven Schill.
Mogens Barsoe, som varit med i styrelsen och arbetsut-
skottet i alla år och gjort många ritningar på tänkta bo-
enden, avtackades speciellt. Lennart Holm hade avböjt 
omval och fick en tackblomma. En varm tanke gick också 
till Bertil Herrlin, mångårig styrelsemedlem, som avlidit 

under året.

Vi tillsatte en arbetsgrupp, som ska arbeta väldigt själv-
ständigt med Toftagårdens och Säckpipans hyresgäs-
ters bästa för ögonen. Den består av Anita Magnusson 
(sammankallande), Sigvard Hjertberg, Artur Klasson och 
Holger Lagby. Anita planerar en eftermiddag med hatt-
parad och hembakat kaffebröd. En trädgårdsfest för alla 
hyresgäster, med grillning och samvaro planeras nu i vår. 

Dessa är öppna även för alla medlemmar i GBI.
Vi är alltid välkomna till Toftagården på besök. På kvälls-
tid kan det bli lite att göra för de boende och vi är väl-

komna att prata, läsa och umgås med dem. 

De behöver även hjälp i trädgårdarna med ogräs och 
ansning. Sigvard och Holger har börjat med trädbeskär-
ningen. Ta med en fikakorg och sitt i pergolan och fika 
mellan arbetspassen bland ogräset. Tala om att förena 

nytta med nöje!

Har du bildrika tidskrifter kan Du med dem och lägga i 
dagrummet. Alla kanske inte ser att läsa, men att titta på 

bilderna kan ge upphov till många och trevliga samtal.

En rikigt skön och hälsosam sommar önskar jag er alla!

Doris Wall, ordförande i GBI.
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E v e n e m a n g s k a l e n d e r

Fredag 30 Maj:  Pub i Smedjan  Kl: 19:00 – 23:45

Välkomna igen till Gårdsby Smedja och en ny pubafton i sommarkvälllen. Musik.

Måndag 9 Juni  Slåtter på Hoppet  Kl: 18:00 

Välkomna till hembygdsgården Hoppet för en stunds arbete och gemenskap. Ta gärna med lie / räfsa om du har, 
och kaffekorg.

Efter slåttern har hembygdsföreningen styrelsemöte. 

 
Lördag 14 Juni  Fisketävling i Innaren 

Restaurangen Åt gott vid Innarens rastplats (väg 23) och Innarens Fiskevårdsförening ordnar en trivsam 
fisketävling för alla. 
Info: 612 16 (0709-82 79 16) 

 
Söndag 15 Juni  Friluftsgudstjänst på Hoppet  Kl: 14:00 

Traditionsenligt hålls friluftsgudstjänsten på hembygdsgården Hoppet vid väg 23.
Medtag gärna kaffekorg. 

 
Tisdag 17 Juni  Var med och markera våra evighetsträd  Kl: 18:00 

Var med och skylta några av våra fina evighetsträd i socknen tillsammans med hembygdsförenigen.
Avslutas med fikastund.

Samling: Tofta vägskäl. Info: 611 65 

 
Fredag 27 Juni  Musik i Gårdsby  Kl: 19:00 
Trakten samlas åter på Villa Vik i Sandsbro för en hekväll med trevlig jazzmusik från glada musikanter under Sven Schills 
ledning.

Info: 610 19. Bordsbeställning: 652 90 

 
Fredag 25 juli:  Pub i Smedjan  Kl: 19:00 – 23:45
Välkomna igen till Gårdsby Smedja och en ny pubafton i sommarkvälllen. Musik.

Nästa pubkväll är:
22 augusti 

Söndag  24 Augusti  GÅRDSBYDAGEN 2008  
Startar klockan: 13:00 

Gårdsby sockenråd och LRF hälsar alla välkomna till årets Gårdsbydag i den vackra byn Björnamo, öster om sjön 
Innaren.

 

w w w . g a r d s b y . s e


